РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п.Золотореченск
[bookmark: _GoBack] 11  ноября 2015 года                                                                                        № 03

«О внесении  дополнений и изменений
 в Устав г/п «Золотореченское» »

В соответствии с Информационным письмом № 22-98-2015 от 31.07.2015 и  Заключения на проект решения «Об утверждении проекта Устава городского поселения «Золотореченское» с изменениями и дополнениями от 06.11.2015 года Прокуратуры Оловяннинского района.  Дополнениями ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с изданием Федерального закона от 29.062015г № 204 – ФЗ  « О  внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом РФ от 08.03.2015г № 23 ФЗ «О внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации». В целях приведения Устава г/п «Золотореченское» в соответствие с действующим законодательством, Совет г/п «Золотореченское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав г/п «Золотореченское» следующие изменения и  дополнения:
1.1. Статью 8 Устава г/п «Золотореченское» дополнить пунктом 41 следующего содержания:
- Осуществление вопросов местного значения по участию в выполнении комплексных кадастровых работ.
1.3. Пункт 17 части 1  Статьи 8 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
 - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры , школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
1.4. Пункт 4 части 3  Статьи 20 Устава г/п «Золотореченское» дополнить следующим содержанием:
 - за исключением случаев, если для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
1.5. Часть 7  Статьи 30 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.
1.6 Абзац 1 Части 6 статьи 44 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Проект бюджета городского поселения «Золотореченское», решение об утверждении бюджета городского поселения «Золотореченское», годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета городского поселения «Золотореченское» и о численности муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному обнародованию.

 Глава г/п «Золотореченское»                                         Е.А. Кобринская